

## **Grießflammerie mit Himbeersauce**

**Set bestehend aus: 2 x 400g**

Nettogewicht: 800g

### **Produktbeschreibung:**

Aussehen: Cremiger heller Grießflammeri mit Himbeersauce.

Geruch, Geschmack: Flammeri angenehm süß, Sauce fruchtig frisch nach Himbeeren.

### **Zutaten:**

**Grießflammeri** (62%) (fettarme **Milch**, Sahne, Zucker, **Hartweizengrieß** (4%), **Butter**, Wasser, Reisstärke, Weizenmehl, Aroma, Vanillesamen, Vanillin, Bourbon-Vanille), **Himbeersauce** (38%) (Wasser, Himbeeren (14%), Zucker, modifizierte Stärke).

### **Allergenhinweise:**

Verwendung von Zutaten mit Allergenen Potential gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 Anhang II: lt. Rezeptur enthalten

- Glutenthaltige Getreide und -erzeugnisse: Hartweizengrieß, Weizenmehl
- Milch und -erzeugnisse: Milch, Butter, Sahne

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	540 kJ / 129 kcal
Fett:	4,9 g
davon gesättigte Fettsäuren:	3,3 g
Kohlenhydrate:	18 g
davon Zucker:	12 g
Ballaststoffe:	g
Proteine	2,5 g
Salz:	0,05 g

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

### **Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens**

Schillings Feinkost  
Im oberen Tal 15  
74858 Aglasterhausen

### **Ursprungsland / Herkunftsort**

Hergestellt in Deutschland

**MHD: siehe Etikett**